Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 августа  2011 года                                                                          № 08-187

Об утверждении муниципальной  Программы «По проведению капитального ремонта муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района

на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  Программу «По проведению капитального ремонта муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы»  (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Крапивенское Щекинского района                                     А.Н.Кошелев

Исп. Ларичева О.И.

Приложение к постановлению
Администрации МО Крапивенское

Щекинского района

 от 26 августа 2011г. № 08-187
П  А  С  П  О  Р  Т

Муниципальной  Программы

«По проведению капитального ремонта  муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2011 год

 и плановый период 2012 и 2013годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная Программа
«По проведению капитального ремонта  муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013годы»

	Основание для разработки Программы
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ;
 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Постановление Госкомитета РФ  по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда.

	Заказчик Программы
	 Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Разработчик программы
	Заместитель главы администрации  МО Крапивенское Щекинского района

	Цель и задачи Программы
	- обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения;

- повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

- повышение комфортности проживания жителей села Крапивна

	Основные мероприятия Программы
	Перечень мероприятий  (Приложение к Программе)

	Исполнители Программы
	 Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Объемы финансирования
	 2075 тысяч рублей

	Источник финансирования
	Бюджет МО

	Ответственные за организацию контроля за исполнением Программы
	Глава администрации МО Крапивенское Щекинского района

	Срок реализации Программы
	2011-2013годы

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

-обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем

- повышение комфортности проживания жителей села Крапивна

Введение
Муниципальная Программа  «По проведению капитального ремонта  муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013годы» (далее по тексту – Программа) предусматривает повышение качества предоставления  жилищно-коммунальных услуг для населения и создание комфортных условий для проживания жителей села Крапивна.
Характеристика проблемы
Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования Крапивенское Щекинского района представляет собой отрасль территориальной инженерной инфраструктуры, деятельность которой формирует жизненную среду человека.
В ее состав входят предприятия и организации жилищно-коммунального хозяйства различных форм собственности, жилищный фонд, системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, внешнее благоустройство, санитарная очистка населенных пунктов.

В настоящее время деятельность жилищно-коммунального комплекса муниципального образования характеризуется низким качеством предоставления коммунальных услуг. При этом стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в последние годы значительно возросла. Имеет место несоответствие фактического объема средств, направляемых на содержание объектов коммунальной инфраструктуры, их минимальной потребности.

По состоянию на 01.01.2011г. уровень износа муниципального жилищного фонда более 60%.
Цели и задачи Программы

Основной целью программы является создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания, улучшение условий жизнедеятельности и сохранение здоровья населения.

Перечень мероприятий и работ по реализации Программы
Для реализации Программы необходимо принять соответствующие меры – Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда.
Ресурсное обеспечение Программы
В рамках Программы предусматривается  финансирование проведения капитального ремонта муниципального  жилищного фонда за счет средств бюджета МО Крапивенское Щекинского района.

Организационный механизм управления Программой
Общий контроль за выполнением Программы осуществляет глава администрации МО Крапивенское Щекинского района.

Перечень мероприятий
 к  муниципальной  Программе
«По проведению капитального ремонта  муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2011 год

 и плановый период 2012 и 2013годы»
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Вид  работ
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	Источник

финансирования

	2011
	2012
	2013

	Село Крапивна

	1.
	Жилой дом по ул. Г.Успенского, д.34
	Ремонт кровли
	145,0

	Бюджет МО

	2.
	Жилой дом по ул. Советская, д.36
	Ремонт кровли
	130,0

	Бюджет МО

	3.
	Жилой дом по ул. Плехановская, д.6
	Ремонт

кровли

	130,0

	Бюджет МО

	4.
	Жилой дом по ул. Коммунаров, д.33
	Ремонт кровли

	200,0

	Бюджет МО

	5.
	Жилой дом по ул. Коммунаров, д.33
	Ремонт фасада

	220,0

	Бюджет МО

	6.
	Жилой дом по ул. Коммунаров, д.44
	Ремонт кровли

	120,0

	Бюджет МО

	7.
	Жилой дом по ул. Колхозная, д.5
	Ремонт фасада

	  80,0

	Бюджет МО

	8.
	Жилой дом по ул. Колхозная, д.3
	Ремонт кровли

	190,0

	Бюджет МО

	9.
	Жилой дом по ул. Колхозная, д.3
	Ремонт фасада

	  60,0

	Бюджет МО

	10.
	Жилой дом по ул. Коммунаров, д.34
	Ремонт кровли

	100,0

	Бюджет МО

	11.
	Жилой дом по ул. Коммунаров, д.19
	Ремонт кровли

	150,0
	Бюджет МО

	12.
	Жилой дом по ул. Октябрьская, д.13
	Ремонт кровли

	120,0
	Бюджет МО

	13.
	Жилой дом по ул. Октябрьская, д.13
	Ремонт фасада

	  70,0
	Бюджет МО

	14.
	Жилой дом по ул. Октябрьская, д.9
	Ремонт кровли

	120,0
	Бюджет МО

	15.
	Жилой дом по ул. Коммунаров, д.46
	Ремонт кровли

	170,0
	Бюджет МО

	16.
	Жилой дом по ул. Коммунаров, д.46
	Ремонт фасада

	  70,0
	Бюджет МО

	Всего

	275,0
	1100,0
	700,0